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Lovforslaget samt dets Overgang til tredie 
Behandling 
vedtoges med 120 Stemmer mod 1. 

Formanden: Jeg tillader mig at gøre op- 
mærksom paa, at det er min Agt at sætte de 
under Punkt 4 bg Punkt 5 paa Dagsordenen 
for Mødet i Dag opførte Sager til eventuel 
tredie Behandling i et senere Møde i Dag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling -af Forslag til Lov om 
midlertidige Ændringer i Lov Nr. 185 af 10. 
Juli, 1927 om Foranstaltninger til Husdyr- 
avlens og Husdyrbrugets Fremme.- 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 4397; 
Fremsættelsen findes i Tidende Sp. 3246). 

Sagen sattes til Behandling. 

M. F. Mortensen: Det foreliggende 
Lovforslag er enslydende med det Forslag, 
der vedtoges. i Marts 1932, gældende for 
Finansaarene 1932홢33 og 1933-34. Lo- 
vens Gyldighed udløber altsaa nu med inde- 
værende Finansaars Slutning. Nu foreslaas 
der, at den Nedsættelse af Statstilskuddet, 
som blev vedtaget i 1932, skal gælde for 
de næste to Finansaar, nemlig for 1934-35 
og for 1935홢36. Jeg kan anbefale, at 
disse Bespatelser fortsættes, saa længe der 
fra saa mange forskellige Sider stilles saa 
store Krav til Statskassen, som der gøres i 
Øjeblikket, og den finansielle Situation nød- 
vendiggør, at der spares. Det forekommer 
mig, at disse Besparelser er forsvarlige paa 
de paagældende Poster. 

Besparelserne er for de enkelte Poster 
lige saa store som de, der blev vedtaget i 
1932. Det foreslaas, at Bevillingerne ned- 
sættes med følgende Beløb: Tilskud til 
Præmiering ved lokale Dyrskuer med 8 000 
Kr., Tilskud til Præmiering ved Fælles- 
skuer med 7 000 Kr., Tilskud til Hesteavls- 
foreninger med 10 000 Kr., Tilskud til 
Kvægavlsforeninger med 8 000 Kr., Tilskud 
til Bedømmelse af Afkom efter ældre Heste 
og Tyre med 8 000 Kr. og Tilskud til Fremme 
af andre Formaal vedrørende 'Husdyravl 
og Husdyrbrug med 3 000 Kr. Den samlede 
aa.rlige Besparelse vil herefter udgøre 
44 000 Kr. 

Da vi for to Aar siden her i Tinget 
behandlede et lignende Forslag, blev der 
fra anden Side udtalt 'Betænkeligheder ved 

den foretagne Nedskæring, idet der næredes 
Frygt for, at et mindre Tilskud til de 
forskellige Formaal vilde virke hemmende 
for det store og nyttige Arbejde for en 
Forbedring af vor Husdyrbestand, som 
gennem en Aarrække havde virket t i l  Gavn 
for Landbruget. Jeg vil tro, at vi i Dag kan 
blive enige om, at disse Betænkeligheder 
heldigvis har vist sig iibéréttigede; tvært- 
imod er Interessen og Forstaaelsen af, at 
det gælder om at have de bedste og mest 
rentable Husdyr i sin Bedrift, vokset, og det 
vil sikkert ogsaa' vise sig ved en Under- 
søgelse, at dér stadig er Fremgang baade 
inden for Hesteavlen og Kvægavlen. 

Dét glæder mig at se, at Tilskuddet til 
Kontrolforeninger paa 120 000 Kr. ikke 'er 
medtaget, idet jeg anser Kontrolforenings- 
arbejdet for det vigtigste inden for Kvæg- 
avlen, 'og ! der : ér ogsaa Aar efter  Aar en 
stadig Tilgang af Besætninger, der bliver 
kontroleret. 

Ogsaa en anden Gren inden for Hus- 
dyravlen ; er der forøget Interesse for, 
nêmlig Opdrættelsen af Heste passende for 
det mindre Landbrug, en Opgave, der 
burde have været taget op for længe siden. 
'Vi har tidligere importeret disse Heste og 
gør dét til Dels endnu, skønt vi udmærket 
kan opdrætte dem 'selv og altsaa være selv- 
forsynende ogsaa paa dette Omraade. Der 
oprettes flere og flere Hesteavlsforeninger 
med dette Formaal for Øje. Skulde dét vise 
sig, at der bliver stillet saa store Krav fra, 
Hestéavlsforéningerne, ät de 30 000 Kr., 
der her foreslaas som Tilskud, ikke kan 
give et saa stort Tilskud som hidtil, nemlig 
2000 Kr. aarlig pr. Hingst, maatte det 
nødigt gaa ud over de Foreninger, der op- 
drætter Husmand sheste, saa meget des 
mere som det er en ny Opgave, der her 
tages op, og Husmændeilê ikke er dem, 
der er bedst stillet i økonomisk Henseende. 
Men saa vidt jeg ved, har de 30 000 ;Kr;:s 
Tilskud til Hesteavl hidtil ikke været op- 
brugt og bliver det maaske heller ikke i 
de, 2 Aar, hvori Loven igen skal gælde, 
saa der, kan sikkert opretholdes et Tilskud 
paa 2000 Kr. pr. Hingst. 

Jeg anbefaler paa mit Partis Vegne 
Lovforslaget til Vedtagelse her i Tinget. 

l launkjær:  Mit Parti kan tiltræde 
det foreliggende Lovforslag, og Begrundel- 
sen for vor Stilling er den samme som for 
to Aar siden, da et tilsvarende Lovforslag 
var til Behandling. Der blev ved den 
Lejlighed ført en længere Forhandling, 
hvorunder jeg paa mit Partis Vegne rede- 


